
  

 

 

 

 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Parnamirim 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim 

 CEP: 59143-455 

URL: http://www.ifrn.edu.br/parnamirim | Telefone: 4005-4108 

Email: gabin.par@ifrn.edu.br 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 

CAMPUS PARNAMIRIM 
           

   

 

 

 

 
 

 

 

Número Mês Ano 

02 fevereiro 2021 

http://www.ifrn.edu.br/parnamirim
mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 02 - ANO: 2021 

 

 

1 

 

PESIDENTE DA REPÚBLICA  

Jair Messias Bolsonaro 

 

 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO  

Milton Ribeiro 

 

 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E 

TECNOLÓGICA  

Ariosto Antunes Culau 

 

 

REITOR DO IFRN 

Jose Arnóbio de Araújo Filho 

 

 

DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO IFRN 

Paulo Vitor Silva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESPONSÁVEL PELO BOLETIM DE SERVIÇO  

Gabinete 

 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 02 - ANO: 2021 

 

 

2 

 

ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RN - CAMPUS PARNAMIRIM 

 
DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE 

Paulo Vítor Silva 

 

DIRETOR ACADÊMICA    

Givanaldo Rocha de Souza 

 

DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO 

Ana Cláudia Nóbrega de Medeiros 

 

CHEFE DE GABINETE 

Eduardo Chaves de Sousa 

 

COORDENADOR DE 

COMUNICAÇÃO SOCIAL E 

EVENTOS 

Anderson Luis Kroeff Pires 

 

COORDENADOR DE TECNOLOGIA 

DA INFORMAÇÃO     

Jefferson Johnne Marques da Silva 

 

COORDENADOR DE GESTÃO DE 

PESSOAS    

Alynna Erlane Silva de Sousa Medeiros 

 

COORDENADOR DE APOIO 

ACADÊMICO 

Maria Izabelli Cassiano da Silva 

 

COORDENADOR DE 

LABORATÓRIOS  

Ivan Bandeira de Oliveira 

 

COORDENADOR DE PESQUISA E 

INOVAÇÃO  

Ana Paula Borba Costa 

 

COORDENADOR DE EXTENSÃO 

Marisa Daniella de Oliveira Garcia 

 

SECRETÁRIA ACADÊMICA 

Jucimara da Silva Simão 

 

COORDENADOR DE ATIVIDADES 

ESTUDANTIS 

Gabriel da Costa Dantas 

 

COORDENADOR DE SERVIÇOS 

GERAIS E MANUTENÇÃO 

Sandro Alves Pereia 

 

COORDENADOR DE FINANÇAS E 

CONTRATOS 

Paulo Henrique de Assis Brazil 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 02 - ANO: 2021 

 

 

3 

 

 

 
ÍNDICE 

 

 
ATOS DO CONSELHO ESCOLAR DO CAMPUS PARNAMIRIM .................................................... 4 

ATOS DO DIRETOR GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS PARNAMIRIM ................................ 5 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS/PASSAGENS .......................................................................................... 25 

LICENÇAS MÉDICAS/AFASTAMENTOS ......................................................................................... 26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 02 - ANO: 2021 

 

 

4 

 

 

ATOS DO CONSELHO ESCOLAR DO CAMPUS PARNAMIRIM 

 
Não houve emissão de resolução no período. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 02 - ANO: 2021 

 

 

5 

 

ATOS DO DIRETOR GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS 

PARNAMIRIM 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 27/2021 - DG/PAR/RE/IFRN   
    3 de fevereiro de 2021 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1.800/2020-Reitoria/IFRN, de 22 de dezembro 

de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 23 de dezembro de 2020, e 

 

CONSIDERANDO 

o que consta do processo 23424.000214.2021-33, de 03 de fevereiro de 2021, 

 

R E S O L V E: 

AUTORIZAR o registro de MENÇÃO DE ELOGIO no SUAP dos discentes abaixo 

relacionados, tendo em vista a ética, o empenho e a dedicação com que exerceram suas atribuições na 

gestão do Grêmio Estudantil Nilo Peçanha (GENP), compreendida de 21/10/2019 a 29/01/2021, 

no Campus Parnamirim. 

Matrícula Discente Função 

20191141130011 Emanuella Sgargtta Silva Presidência 

20171144010021 Ana Luísa Medeiros Cunha Secretaria Geral 

20201144010003 Leonardo Nadson Oliveira de Medeiros Secretaria Geral 

20191141130018 Leticia Gabriela de Medeiros Gomes Diretoria de Assistência Estudantil 

20201141130029 Maxsuel Fernandes da Costa Silva Diretoria de Assistência Estudantil 

20201144010002 Maria Luiza Oliveira Da Silva Diretoria de Marketing e Comunicação 

20191141130001 Iago Nobre Silva Diretoria de Marketing e Comunicação 

20191141130005 Maria Alice da Costa Pacheco Diretoria de Relações Sociais 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 02 - ANO: 2021 

 

 

6 

 

20201141130070 Ivanderson Germano Bazilio dos Santos Diretoria de Relações Sociais 

20201144010037 Sthefany de Assis Oliveira Diretoria de Política e Sustentabilidade 

20181141130042 Leonardo Carvalho dos Santos Diretoria de Política e Sustentabilidade 

20201141130058 Marcos Paulo Silva de Andrade Diretoria de Esporte e Lazer 

20192144030042 Lumar Pinto de Aguiar Neto Diretoria de Finanças 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
PAULO VITOR SILVA  

Diretor-Geral do Campus Parnamirim  
(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 03/02/2021 16:14:58. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 28/2021 - DG/PAR/RE/IFRN   
    8 de fevereiro de 2021 

      O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO 

NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1.800/2020-

Reitoria/IFRN, de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 23 

de dezembro de 2020, e 

 

CONSIDERANDO 

       o que consta do processo 23424.000231.2021-71, de 05 de fevereiro de 2021, 

 

       R E S O L V E: 

 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 02 - ANO: 2021 

 

 

7 

 

      DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a comissão local 

responsável pelo Núcleo de Inovação Tecnológica do Campus Parnamirim.  

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO 

1853447 Thayse Azevedo da Silva Titular 

3330062 Andrea Pereira da Silva 1ª suplente 

1853233 Ana Paula Borba Costa 2ª suplente 

 

      DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

      CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA  

Diretor-Geral do Campus Parnamirim  

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 
Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 08/02/2021 14:57:30. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 29/2021 - DG/PAR/RE/IFRN   
    8 de fevereiro de 2021 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 

GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 

1.800/2020-Reitoria/IFRN, de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da 

União, de 23 de dezembro de 2020, e 

 

CONSIDERANDO 

o disposto nos artigos 143, 148, 149 e 152 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 

1990; 

CONSIDERANDO 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 02 - ANO: 2021 

 

 

8 

 

o que consta no Processo nº 23421.004279.2018-82, de 04 de outubro de 2018, 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo nº 23424.001397.2020-23, de 04 de setembro de 2020; 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo nº 23057.005114.2020-48, de 13 de outubro de 2020; 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo nº 23057.005757.2020-91, de 12 de novembro de 2020; e 

ainda 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo nº 23057.00481.2021-36, de 22 de janeiro de 2021, 

 

R E S O L V E: 

I - DESIGNAR as servidoras KALINE KARLA DE OLIVEIRA LIMA, matrícula 

Siape nº 1583738, ALINE GOMES DA SILVA, matrícula Siape nº 1776362 e MARIA JOSÉ 

OLIVEIRA DA SILVA BEZERRA, matrícula Siape nº 1601294, para, sob a presidência da primeira, 

compor Comissão de Sindicância Contraditória, com vistas a dar continuidade, no prazo de 30 dias, 

aos trabalhos iniciados pela comissão designada pela Portaria nº 277/2020 - DG/PAR/RE/IFRN, de 

15 de setembro de 2020, bem como os fatos conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos. 

II - DETERMINAR que esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA  

Diretor-Geral do Campus Parnamirim  

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

 
Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 08/02/2021 19:38:06. 

 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 02 - ANO: 2021 

 

 

9 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 30/2021 - DG/PAR/RE/IFRN   
    9 de fevereiro de 2021 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas 

através da Portaria nº 1.800/2020-Reitoria/IFRN, de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União, 

de 23 de dezembro de 2020, e 

 

CONSIDERANDO 

o disposto nos artigos 143, 148 e 149 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo nº 23424.001441.2020-03, de 15 de setembro de 2020; e ainda 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo nº 23057.000483.2021-25, de 22 de janeiro de 2021, 

 

R E S O L V E: 

I - DESIGNAR os servidores KALINE KARLA DE OLIVEIRA LIMA, matrícula Siape nº 

1583738, SANDRO ALVES PEREIRA, Matrícula SIAPE nº. 2042783, e ANTONIO HENRIQUE NEPOMUCENO 

COELHO, Matrícula Siape nº 2503681, para, sob a presidência do primeiro, compor Comissão de 

Sindicância Contraditória, com vistas a dar continuidade, no prazo de 30 dias, aos trabalhos iniciados pela comissão 

designada pela Portaria nº 278/2020 - DG/PAR/RE/IFRN, de 15 de setembro de 2020, bem como os fatos conexos que 

emergirem no decorrer dos trabalhos. 

II - DETERMINAR que esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
PAULO VITOR SILVA  

Diretor-Geral do Campus Parnamirim  
(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 02 - ANO: 2021 

 

 

10 

 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 09/02/2021 14:12:02. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 31/2021 - DG/PAR/RE/IFRN   
    11 de fevereiro de 2021 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1.800/2020-Reitoria/IFRN, de 22 de dezembro 

de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 23 de dezembro de 2020, e 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo nº. 23424.000282.2021-01, de 09 de fevereiro de 2021, 

 

                                R E S O L V E: 

 

                   I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão Organizadora 

do SPoT - I SEMINÁRIO DE PÓS GRADUAÇÃO EM ENSINO DE TEATRO, com o tema: 

CORPOS, PEDAGOGIAS E PRÁTICAS TEATRAIS EM TEMPOS DE CRISE, que acontecerá nos 

dias 25 e 26 de março de 2021, em formato virtual. 

COMISSÃO MATRÍCULA SERVIDOR REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO 

Comissão Geral 

1508782 Keila Fonseca e Silva Docente Presidente 

1551765 Francy Izanny de Brito Barbosa Martins Docente Membro 

Comissão Artística 

e Pedagógica 

1508782 Keila Fonseca e Silva Docente Membro 

20201140490023 Mikaline Marques Rodrigues Discente Membro 

Comissão Científica 
1721409 Rebeka Caroça Seixas Docente Membro 

3119295 Leandro Augusto e Silva Miranda Docente Membro 

Comissão de 

Comunicação 

20201140490031 Liliane Pereira da Silva Discente Membro 

20201140490029 Nicholas Gomes Viana de Oliveira Discente Membro 

20201140490016 Renan Carlos Medeiros da Silva Discente Membro 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 02 - ANO: 2021 

 

 

11 

 

Comissão de Apoio 

1853233 Ana Paula Borba Costa Pesquisa e Inovação Membro 

1668605 Xenia Silva Gomes Brandao 
Comunicação Social e 

Eventos 
Membro 

2141572 Anderson Luis Kroeff Pires 
Comunicação Social e 

Eventos 
Membro 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA  
Diretor-Geral do Campus Parnamirim  

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 
Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 11/02/2021 15:46:16. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 32/2021 - DG/PAR/RE/IFRN   
    12 de fevereiro de 2021 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1.800/2020-Reitoria/IFRN, de 22 de dezembro 

de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 23 de dezembro de 2020, e 

 

CONSIDERANDO 

o que consta do processo 23424.000275.2021-09, de 09 de fevereiro de 2021, 

 

R E S O L V E: 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a partir 

de 01 de março de 2021, da Classe “D-06” para a Classe “D-07”, referente ao interstício de 18 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 02 - ANO: 2021 

 

 

12 

 

(dezoito) meses, correspondente ao período de avaliação de 01 de setembro de 2019 a 28 de 

fevereiro de 2021, ao servidor FILLIPE MORAIS RODRIGUES, Matrícula SIAPE 

nº 1605918, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Campus Parnamirim, 

ocupante do cargo de Técnico de Laboratório Área - Sistemas de Computação, do Regime Jurídico 

instituído pela Lei nº 8.112/1990, observadas as disposições da Lei nº 11.784, de 22 de setembro de 

2008, publicada no Diário Oficial da União - DOU em 23 de setembro de 2008 e do Parecer SEPLAN 

nº 217/89, de 4 de julho de 1989, publicado no DOU de 7 de julho de 1989. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
PAULO VITOR SILVA  

Diretor-Geral do Campus Parnamirim  
(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 12/02/2021 09:07:27. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 33/2021 - DG/PAR/RE/IFRN   
    12 de fevereiro de 2021 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1.800/2020-Reitoria/IFRN, de 22 de dezembro 

de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 23 de dezembro de 2020, e 

 

CONSIDERANDO 

o que consta do processo 23424.000301.2021-91, de 11 de fevereiro de 2021, 

 

R E S O L V E: 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a partir 

de 01 de março de 2021, da Classe “D-06” para a Classe “D-07”, referente ao interstício de 18 

(dezoito) meses, correspondente ao período de avaliação de 01 de setembro de 2019 a 28 de 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 02 - ANO: 2021 

 

 

13 

 

fevereiro de 2021, à servidora ALANNA RENATA AMARAL DE ARAÚJO, Matrícula SIAPE 

nº 1919347, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotada no Campus Parnamirim, 

ocupante do cargo de Técnico de Laboratório Área - Pesca, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº 

8.112/1990, observadas as disposições da Lei nº 11.784, de 22 de setembro de 2008, publicada no 

Diário Oficial da União - DOU em 23 de setembro de 2008 e do Parecer SEPLAN nº 217/89, de 4 de 

julho de 1989, publicado no DOU de 7 de julho de 1989. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
PAULO VITOR SILVA  

Diretor-Geral do Campus Parnamirim  
(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 12/02/2021 09:25:48. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 34/2021 - DG/PAR/RE/IFRN   
    12 de fevereiro de 2021 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1.800/2020-Reitoria/IFRN, de 22 de dezembro 

de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 23 de dezembro de 2020, e 

 

CONSIDERANDO 

o que consta do processo 23424.000299.2021-50, de 11 de fevereiro de 2021, 

 

R E S O L V E: 

I - DISPENSAR, com efeitos a partir desta data, o servidor JOÃO MARIA 
ARAÚJO DO NASCIMENTO, Matrícula Siape 1724026, da função de membro; a servidora 

ANDREA PEREIRA DA SILVA, Matrícula Siape 3330062, da função de membro; o servidor 

ISMAEL FELIX COUTINHO NETO, Matrícula Siape 1549286, da função de membro, da Comissão 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 02 - ANO: 2021 

 

 

14 

 

responsável pelo planejamento e execução do Núcleo de Empreendedorismo e Inovação 

do Campus Parnamirim, designada por meio da Portaria nº 347/2018 - DG/PAR/RE/IFRN de 05 de 

novembro de 2018. 

II - DESIGNAR, com efeitos a partir desta data, o servidor FABIO ALESSANDRO 

PEREIRA LISBOA, Matrícula Siape 1673040, na função de membro; o servidor VALERIO 

GUTEMBERG DE MEDEIROS JUNIOR, Matrícula Siape 1724019, na função de membro; o 

servidor JURANDY MARTINS SOARES JUNIOR, Matrícula Siape 1577142, na função de 

membro; o servidor PAULO VITOR SILVA, Matrícula Siape 2691107, na função de membro, para 

compor a Comissão mencionada no item I. 

III - ATUALIZAR, com efeitos a partir desta data, a Comissão responsável pelo 

planejamento e execução do Núcleo de Empreendedorismo e Inovação do Campus Parnamirim, 

conforme a seguir: 

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO 

1853233 Ana Paula Borba Costa Presidente 

1937483 Glenda Michelle Marques Fonseca Ferreira 

Dantas 
Membro 

1723808 Rodrigo Siqueira Martins Membro 

1551933 Givanaldo Rocha de Souza Membro 

1673040 Fabio Alessandro Pereira Lisboa Membro 

1724019 Valerio Gutemberg de Medeiros Junior Membro 

1577142 Jurandy Martins Soares Junior Membro 

2691107 Paulo Vitor Silva Membro 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
PAULO VITOR SILVA  

Diretor-Geral do Campus Parnamirim  
(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 12/02/2021 10:16:47. 

 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 02 - ANO: 2021 

 

 

15 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 35/2021 - DG/PAR/RE/IFRN   
    12 de fevereiro de 2021 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1.800/2020-Reitoria/IFRN, de 22 de dezembro 

de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 23 de dezembro de 2020, e 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo nº. 23424.000282.2021-01, de 09 de fevereiro de 2021, 

 

                           R E S O L V E: 

 

 

                 RETIFICAR a  Portaria no 31/2021-DG/PAR/IFRN, de 11 de de fevereiro de 2021, que 

designou a Comissão Organizadora do SPoT - I SEMINÁRIO DE PÓS GRADUAÇÃO EM ENSINO 

DE TEATRO, com o tema: CORPOS, PEDAGOGIAS E PRÁTICAS TEATRAIS EM TEMPOS DE 

CRISE, de forma que onde se lê: 

 

COMISSÃO MATRÍCULA SERVIDOR REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO 

Comissão Geral 

1508782 Keila Fonseca e Silva Docente Presidente 

1551765 Francy Izanny de Brito Barbosa Martins Docente Membro 

Comissão Artística 

e Pedagógica 

1508782 Keila Fonseca e Silva Docente Membro 

20201140490023 Mikaline Marques Rodrigues Discente Membro 

Comissão Científica 
1721409 Rebeka Caroça Seixas Docente Membro 

3119295 Leandro Augusto e Silva Miranda Docente Membro 

Comissão de 

Comunicação 

20201140490031 Liliane Pereira da Silva Discente Membro 

20201140490029 Nicholas Gomes Viana de Oliveira Discente Membro 

20201140490016 Renan Carlos Medeiros da Silva Discente Membro 

Comissão de Apoio 

1853233 Ana Paula Borba Costa Pesquisa e Inovação Membro 

1668605 Xenia Silva Gomes Brandao 
Comunicação Social e 

Eventos 
Membro 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 02 - ANO: 2021 

 

 

16 

 

2141572 Anderson Luis Kroeff Pires 
Comunicação Social e 

Eventos 
Membro 

 

Leia-se: 

 

COMISSÃO MATRÍCULA SERVIDOR REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO 

Comissão Geral 1508782 Keila Fonseca e Silva Docente Presidente 

Comissão 

Artística e 

Pedagógica 

1508782 Keila Fonseca e Silva Docente Membro 

1551765 Francy Izanny de Brito 

Barbosa Martins Docente Membro 

20201140490023 Mikaline Marques Rodrigues Discente Membro 

Comissão 

Científica 

1721409 Rebeka Caroça Seixas Docente Membro 

3119295 Leandro Augusto e Silva Miranda Docente Membro 

Comissão de 

Comunicação 

20201140490031 Liliane Pereira da Silva Discente Membro 

20201140490029 Nicholas Gomes Viana de Oliveira Discente Membro 

20201140490016 Renan Carlos Medeiros da Silva Discente Membro 

Comissão de 

Apoio 

1853233 Ana Paula Borba Costa Pesquisa e Inovação Membro 

1668605 Xenia Silva Gomes Brandao 
Comunicação Social e 

Eventos 
Membro 

2141572 Anderson Luis Kroeff Pires 
Comunicação Social e 

Eventos 
Membro 

                    DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

                    CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA  
Diretor-Geral do Campus Parnamirim  

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 
Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 12/02/2021 15:45:09. 

 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 02 - ANO: 2021 

 

 

17 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 36/2021 - DG/PAR/RE/IFRN   
    19 de fevereiro de 2021 

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS PARNAMIRIM DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1.800/2020-Reitoria/IFRN, 

de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 23 de dezembro de 2020, e 

                       

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo nº 23424.000328.2021-83, de 19 de fevereiro de 2021, 

 

R E S O L V E: 

I. INSTITUIR a Gestão de Projetos, no âmbito do IFRN Campus Parnamirim, 

indicando os servidores envolvidos na implantação e execução do Escritório de Gerenciamento de 

Projetos, utilizando técnicas de gerenciamento baseadas na metodologia desenvolvida pelo Project 

Management Institute – PMI. 

II. DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para compor o Escritório de 

Gerenciamento de Projetos, no âmbito do IFRN Campus Parnamirim, conforme especificado a seguir: 

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO ATIVIDADES 

2691107 Paulo Vitor Silva Sponsor 
Autorizar a aplicação de recursos. Contribuir para 

disseminar a cultura de gestão por projetos. 

Detentor do poder político. 

1853233 Ana Paula Borba Costa 
Gerente de 

Projetos 

Identificar, estimular e apoiar a utilização das 

melhores práticas de gerenciamento de projetos, 

de tal forma que a organização possa programar 

suas estratégias e alcançar seus objetivos por meio 

de projetos. Monitorar os prazos dos projetos 

desenvolvidos. Coordenar todas as comunicações 

dos projetos. Centralizar e gerenciar as 

informações para políticas, procedimentos, 

modelos e outras documentações compartilhadas 

de todos os projetos. Atuar na operação e 

gerenciamento de ferramentas que possam ser 

úteis ao bom gerenciamento dos projetos 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 02 - ANO: 2021 

 

 

18 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

                           CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

RAPHAEL SIQUEIRA FONTES 

Diretor-Geral em Exercício do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 277/2021 -RE/IFRN, de 10/02/2021, publicada no DOU de 11/02/2021) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Raphael Siqueira Fontes, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/PAR, em 19/02/2021 16:19:11. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

desenvolvidos pela Instituição, tais como 

softwares, estratégias, ferramentas, etc. 

2042508 
Tatiana Soares de 

Araujo Nascimento 

Comitê Diretor - 

Representante da 

Direção Geral 

Disponibilizar informações e recursos 

humanos.  Fundamental para difundir a filosofia 

de escritório de projetos. 

1732307 
Ana Claudia Nobrega 

de Medeiros 

Comitê Diretor - 

Representante da 

Diretoria 

Administrativa 

1551933 
Givanaldo Rocha de 

Souza 

Comitê Diretor - 

Representante da 

Diretoria 

Acadêmica 

1826103 
Marisa Daniella de 

Oliveira Garcia 

Liderança Técnica 
Executar e manter atualizadas as fases do projeto, 

em conjunto com comissões compostas por 

servidores colaboradores quando necessário. 

2272735 
Maria Izabelli Cassiano 

da Silva 

1882243 Gabriel da Costa Dantas 

1885865 
Alynna Erlane Silva de 

Sousa Medeiros 

2876071 
Jefferson 

Johnne Marques da 

Silva 

2042783 Sandro Alves Pereira 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 02 - ANO: 2021 

 

 

19 

 

PORTARIA Nº 37/2021 - DG/PAR/RE/IFRN   
    19 de fevereiro de 2021 

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS PARNAMIRIM DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1.800/2020-Reitoria/IFRN, 

de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 23 de dezembro de 2020, e  

  

CONSIDERANDO  

o que consta no Processo nº23139.000265.2021-81, de 09 de fevereiro de 2021,    

  

R E S O L V E:  

I - PRORROGAR, por 3 (três) meses, a contar de 11 de fevereiro de 2021, o período 

da Cooperação Técnica do servidor KAIO VICTOR DA COSTA FELICIANO, Matrícula SIAPE nº 

2035952, ocupante do cargo de Assistente de Aluno, pertencente ao Quadro Permanente desta 

Instituição, lotado no Campus Parnamirim, cuja autorização foi dada através da PORTARIA Nº 

39/2019 - DG/PAR/RE/IFRN, de 6 de fevereiro de 2019, para continuar desenvolvendo suas 

atividades funcionais no Campus Caicó deste Instituto Federal, de acordo com o Projeto proposto do 

respectivo Campus. 

II - ESTABELECER, como término da vigência desta Portaria, o dia 10 de maio de 

2021, podendo ser rescindido, por ambas as partes, a qualquer momento, caso haja necessidade. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

                          CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.    

 

RAPHAEL SIQUEIRA FONTES 

Diretor-Geral em Exercício do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 277/2021 -RE/IFRN, de 10/02/2021, publicada no DOU de 11/02/2021) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Raphael Siqueira Fontes, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/PAR, em 19/02/2021 17:41:35. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 02 - ANO: 2021 

 

 

20 

 

PORTARIA Nº 38/2021 - DG/PAR/RE/IFRN   
    19 de fevereiro de 2021 

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS PARNAMIRIM DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1.800/2020-Reitoria/IFRN, 

de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 23 de dezembro de 2020, e  

  

CONSIDERANDO  

o que consta no Processo nº23424.000314.2021-60, de 18 de fevereiro de 2021,    

  

R E S O L V E:  

ALTERAR A LOCALIZAÇÃO DE EXERCÍCIO do servidor abaixo nominado, 

conforme quadro a seguir:                    

Matrícula 

SIAPE 
Servidor 

Localização 

Anterior 
Localização Atual Vigência 

1885827 Vanderli Oliveira da Mata COGPE/PAR  COMPAT/PAR 08/02/2021 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,   

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.   

   

RAPHAEL SIQUEIRA FONTES 

Diretor-Geral em Exercício do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 277/2021 -RE/IFRN, de 10/02/2021, publicada no DOU de 11/02/2021) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Raphael Siqueira Fontes, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/PAR, em 19/02/2021 18:19:24. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 39/2021 - DG/PAR/RE/IFRN   



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 02 - ANO: 2021 

 

 

21 

 

    24 de fevereiro de 2021 

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS PARNAMIRIM DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1.800/2020-Reitoria/IFRN, 

de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 23 de dezembro de 2020, e  

  

CONSIDERANDO  

o que consta no Processo nº 23424.000316.2021-59, de 18 de fevereiro de 2021,    

  

R E S O L V E:  

LOCALIZAR O EXERCÍCIO, com efeitos a partir de 18 de fevereiro de 2021, 

do servidor SANDRO ALVES PEREIRA, matrícula Siape n° 2042783, ocupante do cargo de Técnico 

de Laboratório Área - Mecânica, lotado no Campus Parnamirim, para desenvolver suas atividades no 

Laboratório de Fabricação Mecânica I, Laboratório de Fabricação Mecânica II, Laboratório de 

Soldagem Industrial, Laboratório de Metrologia  Dimensional e Laboratório de Caracterização dos 

Materiais, conforme quadro a seguir: 

DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS ATIVIDADES LOCAL DE TRABALHO 

TEMPO 

MENSAL 

(Horas) 

Serviços de manutenção preventiva e corretiva e operação e 

manuseio das maquinas e equipamentos, preparando e 

condicionando as maquinas/equipamentos para uso nas aulas 

(Limpeza, lubrificação, funcionamento periódico, inspeção, 

troca de peças e fluidos, etc.) 

Laboratório de Fabricação 

Mecânica I e laboratório de 

Fabricação Mecânica II 
60 

Serviços de manutenção preventiva e corretiva e operação e 

manuseio das maquinas e equipamentos, preparando e 

condicionando as maquinas/equipamentos para uso nas aulas 

(Limpeza, lubrificação, funcionamento periódico, inspeção, 

troca de peças e fluidos, etc.) 

Laboratório de Soldagem 

Industrial 
12 

Serviços de manutenção preventiva e corretiva e operação e 

manuseio das maquinas e equipamentos, preparando e 

condicionando as maquinas/equipamentos para uso nas aulas 

(Limpeza, lubrificação, funcionamento periódico, inspeção, 

troca de peças e fluidos, etc.) 

Laboratório de 

Metrologia  Dimensional 
12 

Serviços de manutenção preventiva e corretiva e operação e 

manuseio das maquinas e equipamentos, preparando e 

condicionando as maquinas/equipamentos para uso nas aulas 

(Limpeza, lubrificação, funcionamento periódico, inspeção, 

troca de peças e fluidos, etc.) 

Laboratório de 

Caracterização dos Materiais 
12 

CARGA HORÁRIA TOTAL MENSAL 96 

 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 02 - ANO: 2021 

 

 

22 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,   

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.   

   

RAPHAEL SIQUEIRA FONTES 

Diretor-Geral em Exercício do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 277/2021 -RE/IFRN, de 10/02/2021, publicada no DOU de 11/02/2021) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Raphael Siqueira Fontes, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/PAR, em 24/02/2021 16:31:17. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 40/2021 - DG/PAR/RE/IFRN   
    24 de fevereiro de 2021 

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS PARNAMIRIM DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1.800/2020-Reitoria/IFRN, 

de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 23 de dezembro de 2020, e  

  

CONSIDERANDO  

o que consta no Processo nº 23424.001776.2020-13, de 27 de novembro de 2020,    

  

R E S O L V E:  

RETIFICAR a Portaria nº 124/2020 - DG/PAR/RE/IFRN, de 7 de abril de 2020, que 

descrevem os planos de trabalho dos diversos setores durante o período da pandemia do COVID-19, 

de forma que onde se lê: 

" 

23424.000829.2020-89 COSGEM 

" 

Leia-se: 

" 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 02 - ANO: 2021 

 

 

23 

 

23424.001776.2020-13 COSGEM 

" 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,   

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.   

   

RAPHAEL SIQUEIRA FONTES 

Diretor-Geral em Exercício do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 277/2021 -RE/IFRN, de 10/02/2021, publicada no DOU de 11/02/2021) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Raphael Siqueira Fontes, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/PAR, em 24/02/2021 16:38:04. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 41/2021 - DG/PAR/RE/IFRN   
    25 de fevereiro de 2021 

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS PARNAMIRIM DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1.800/2020-Reitoria/IFRN, 

de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 23 de dezembro de 2020, e  

  

CONSIDERANDO  

o que consta no Processo nº 23424.000011.2021-47, de 06 de janeiro de 2021,    

  

R E S O L V E:  

PRORROGAR, até o dia 16 de março de 2021, o prazo estabelecido na Portaria nº 

21/2021 - DG/PAR/RE/IFRN, de 15 de janeiro de 2021, que designou a Comissão de Inventário dos 

Bens Móveis e Imóveis Anual deste Instituto Federal, no âmbito do Campus Parnamirim, referente ao 

exercício 2020. 

 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 02 - ANO: 2021 

 

 

24 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,   

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.   

   

RAPHAEL SIQUEIRA FONTES 

Diretor-Geral em Exercício do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 277/2021 -RE/IFRN, de 10/02/2021, publicada no DOU de 11/02/2021) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Raphael Siqueira Fontes, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/PAR, em 25/02/2021 11:25:20. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 02 - ANO: 2021 

 

 

25 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS/PASSAGENS 

 
Servidor 

Nº de 

Solicitação 
Origem Destino Período Valor (R$) 

 

Não houve concessão de diárias e passagens no período 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 02 - ANO: 2021 

 

 

26 

 

LICENÇAS MÉDICAS/AFASTAMENTOS 

 

 
Matrícula   Servidor   Tipo   Início   Término   

2147202 Victor Carvalho Galvao de Freitas 
Afas. Part.Pro.Pos.Grad. Stricto Sensu no 

País C/Ônus 
08/12/2020 31/01/2022 

1878645 Willany Caroliny Tavares Batista 

Chaves 

Lic. Gestante Prorrogação - EST 28/01/2021  28/03/2021 

1724026   Joao Maria Araujo do 

Nascimento   

Afas. Part.Pro.Pos.Grad. Stricto Sensu no 

País C/Ônus 

22/12/2019   22/06/2023   

2780796   
Tadeu Ferreira Oliveira   

Afas. Part.Pro.Pos.Grad. Stricto Sensu no 

País C/Ônus 

01/01/2021  30/06/2021 

1937941   
Alison Pereira Batista   

Afas. Part.Pro.Pos.Grad. Stricto Sensu no 

País C/Ônus 

30/08/2020   28/02/2021   

1225013 Marcilene Franca da Silva Tabosa Lic. Gestante Prorrogação - EST 17/12/2020 14/02/2021 

1918384   Filipe Campos de Alcantara Lins   Afas. Part.Pro.Pos.Grad. Stricto Sensu   01/02/2020   30/06/2022   

1286028   Anna Catharina da Costa Dantas   Afas. Part.Pro.Pos.Grad. Stricto Sensu no 

País C/Ônus 

04/07/2020    03/01/2021   

2650941   Gabriela Oliveira de Moura   Afas. Part.Pro.Pos.Grad. Stricto Sensu no 

País C/Ônus 

23/04/2020   22/04/2022   

1730887   
Diego da Silva Pereira   

Afas. Part.Pro.Pos.Grad. Stricto Sensu no 

País C/Ônus 

01/09/2017   30/06/2021   

1724041   
Airton Araujo de Souza Junior   

Afas. Part.Pro.Pos.Grad. Stricto Sensu no 

País C/Ônus 

09/10/2017   17/08/2021   

2690867   Victor Costa de Andrade 

Pimentel   

Afas. Part.Pro.Pos.Grad. Stricto Sensu no 

País C/Ônus 

13/03/2020    30/06/2023   

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

https://suap.ifrn.edu.br/rh/servidor/1724026/
https://suap.ifrn.edu.br/rh/servidor/2780796/
https://suap.ifrn.edu.br/rh/servidor/1937941/
https://suap.ifrn.edu.br/rh/servidor/1918384/
https://suap.ifrn.edu.br/rh/servidor/2650941/
https://suap.ifrn.edu.br/rh/servidor/1730887/
https://suap.ifrn.edu.br/rh/servidor/1724041/

